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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE ve BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanının sınırlarını kapsayan Manisa İlinin yüzölçümü 13.339 km²’dir ve ülkemizin 

yaklaşık %1,71’ini kapsamaktadır. Bu alan büyüklüğü ile orta büyüklükte bir kent 

konumunda yer almakta olup; %54,30’u dağlar, %27,80’i platolar ve %17,90’u ovalardan 

oluşmaktadır. 

 

Manisa İli, Batı Anadolu’nun ortasında 27° 08’ ve 29° 05’ doğu boylamları ile 38° 04’ ve 39° 

58’ kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. İl doğuda Uşak ve Kütahya, batıda İzmir, 

kuzeyde Balıkesir, güneyde Aydın, güneydoğuda ise Denizli İlleri ile çevrili bulunmaktadır. 

 

Manisa İli Ege Bölgesi sınırları içerisindedir. Ege Bölgesi, kendi içerisinde 2 bölüme 

ayrılmakta olup, Manisa İli bu bölümlerin içerisinde Ege Bölümü’nde yer almaktadır. Bu 

bölüm; bölgenin kıyı kısmını meydana getirmektedir. Yer şekilleri bakımından daha düz, 

iklimi ise Akdeniz iklimi özellikleri taşımaktadır. İklim ve ulaşım olanaklarının elverişli 

olması, İzmir gibi büyük bir ilin bu bölgede bulunması, turizm merkezleri açısından 

çeşitliliğin fazla olması, ülkemizin en önemli ihracat kapılarından İzmir Limanının bölgede 

olması, çöküntü ovaları ve verimli tarım arazilerin bulunmasından dolayı kıyı kesimindeki 

illerde nüfus yığılmasının fazla olduğu görülmektedir. 

 

İzmir-Ankara yolu üzerinde yer alan Salihli İlçesi doğusunda Alaşehir, Kula, kuzeyinde 

Demirci, Köprübaşı ve Gördes, batısında Gölmarmara ve Ahmetli, güneyinde ise İzmir’in 

Ödemiş ilçesiyle çevrilidir. Salihli İlçesinin yüzölçümü yaklaşık 1270 km² olup bölgenin 

tarih, doğa ve termal turizm bakımından en önemli merkezlerindendir. 

 

Salihli İlçesinde 103 mahalle, Kula İlçesinde 60 mahalle bulunmaktadır. TÜİK Adrese Dayalı 

Nüfus Kayıt Sistemi 2021 yılı verilerine göre, Salihli ilçesi 164.710 kişi, Kula ilçesi ise  

43.421 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

 
 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

Ege Bölgesi; karayolu, havayolu ve demiryolu ulaşım ağları açısından oldukça gelişmiş bir 

bölgede yer almaktadır. 

  

Manisa ili ise, topografik yapısı ve İzmir İl’ine yakın konumundan dolayı özellikle karayolu 

ve demiryolu ulaşımı gelişmiştir. 

 

Karayolu 

Manisa İli; iki önemli aks olan İstanbul-Bursa-İzmir ve İzmir-Ankara Karayolu aksı üzerinde 

yer almaktadır. İstanbul-Bursa-Manisa-İzmir aksı ülkenin en önemli aynı zamanda en yoğun 

karayolu aksı özelliğini taşımaktadır. 

 

İzmir-İstanbul karayolu, Kum Çayı vadisi boyunca güneybatı-kuzeydoğu yönünde Manisa 

yerleşim merkezi ile Kenan Evren Sanayi Sitesi boyunca şehrin kenarından geçmektedir.  

 

İzmir-Ankara E-23 Karayolu il sınırları içinden doğu-batı yönünde Turgutlu, Ahmetli, Salihli, 

Kula ilçelerinden geçmektedir. Ayrıca Alaşehir-Sarıgöl ilçeleri bağlantısı ile Denizli’ye, 

Salihli-Demirci karayolu ile Kütahya’ya, Akhisar-Bergama, Manisa, Menemen bağlantılarıyla 

Çanakkale illerine ulaşılmaktadır. 

 

Manisa İli, İzmir-İstanbul güzergâhında yer alan bir il olduğu için İzmir ile yoğun bir 

etkileşim içerisinde bulunmaktadır. Bu durum, Manisa-İzmir arasındaki trafik akışında 

yoğunlaşmaya sebebiyet vermektedir. 

 

Salihli ve Kula ilçeleri İzmir-Ankara karayolu üzerindedir. Ayrıca İstanbul-Antalya karayolu 

ile İzmir-Ankara karayolları Salihli’nin doğu çıkışında köprülü kavşakta kesişir.  

 

Planlama alanına ulaşım ise; D300 İzmir-Uşak karayolu ile D585 Salihli-Simav karayolundan 

ayrılan ve mahallelere ulaşımı sağlayan taşıt yolları ile yapılmaktadır. 

 

Planlama alanından bazı merkezlere uzaklıklar aşağıda verilmiştir. 

 
Tablo 1. Planlama Alanının Önemli Merkezlere Olan Uzaklığı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Yerleşmeler 
Uzaklık 

(km) 
Yerleşmeler 

Uzaklık 

(km) 

İzmir 99 Merkez 73 

Ankara 493 Akhisar 65 

İstanbul 451 Demirci 104 

Balıkesir 176 Kula 48 

Bursa 317 Soma 106 
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Şekil 2 . Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

Demiryolu 

Demiryolu ulaşımında Manisa önemli bir kavşak noktasıdır. Bandırma-Balıkesir demiryolu 

ile Uşak-Manisa demiryolu il merkezinde birleşmektedir.  

 

Salihli İlçesi, İzmir-Uşak-Afyon demiryolu hattı üzerinde olup, Kula’nın ise 24 km. 

yakınından geçmektedir. Ayrıca yapımı devam eden Ankara-İzmir hızlı tren hattının 

Salihli’den geçmesi ve burada da bir istasyon yapılması planlanmaktadır. 

 

Havayolu 

Manisa’da havalimanı bulunmamaktadır. Ancak ilin yakın çevresinde Adnan Menderes 

Havalimanı ve Balıkesir Koca Seyit Havalimanı olmak üzere iki adet havalimanı 

bulunmaktadır. 

 

1.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ ve SINIRLAR 

Manisa İli yönetsel anlamda; Ahmetli, Akhisar, Alaşehir, Demirci, Gölmarmara, Gördes, 

Kırkağaç, Köprübaşı, Kula, Salihli, Sarıgöl, Saruhanlı, Selendi, Soma, Şehzadeler, Turgutlu 

ve Yunusemre olmak üzere toplam 17 ilçeden oluşmaktadır. 

 

Manisa İli’nin yönetim yapısındaki en son değişiklik; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan ‘On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’ ile 

yapılmıştır. Bu kanun hükümlerine göre Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki 

sınırı olarak yeniden düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca; bu tarihe kadar köy statüsünde bulunan yerler bağlı bulundukları ilçenin birer 

mahallesi olarak yasal statüsü yeniden belirlenmiştir. Buna göre; Salihli İlçesi’nde yer alan 

belde belediyeleri kapatılarak Salihli İlçesi’nin birer mahallesi olarak ilçe belediyesine 

bağlanmıştır. 
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Salihli 1 ilçe belediyesinden ve 103 mahalleden, Kula ilçesi ise 1 ilçe belediyesinden  ve 60 

mahalleden oluşmaktadır. 

  

 
 

Şekil 3. Manisa İli İlçe Sınırları Haritası 
 

 
 

Şekil 4. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Hâlihazır Harita Üzerindeki Konumu 
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2. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

2.1. COĞRAFİ YAPI 

Manisa İlinin Ege havzasına giren en önemli akarsuyu Bakırçay Irmağıdır. Bu akarsuyun 

kaynağı Gölcük yaylalarının doğu yamaçlarıdır. Bu akarsu Kırkağaç ve Soma yakınlarından 

gelerek Kınık’ın kuzeyinde Yağcıllı Çayı ile birleşir. İlçenin en verimli alanı Bakırçay 

ovasıdır. Bu ova Marda Dağı ile Yunt Dağı arasında bulunur. İlçede irili ufaklı çok sayıda 

vadi vardır. Maden ve Sarıkaya dereleri ile Türkali Kovuk Deresinin bulunduğu vadiler örnek 

olarak gösterilebilir.  

 

Salihli ilçesinin güneyi Bozdağlar Silsilesi, kuzeyi Gediz Ovası ile kaplı olup, ovanın 

kuzeyinde Dibek Dağları, kuzeydoğusunda Üşümüş Dağları bulunmaktadır. İlçe topraklarını 

Alaşehir, Gümüş, Kurşunlu ve Sart Çayları sulamakta olup, Gediz Nehrine karışarak 

İzmir’den Ege Denizine dökülür. Gediz Nehri üzerinde Demir Köprü Barajı bulunmaktadır. 

 

 

2.2. İKLİM 

Planlama alanında, ‘Akdeniz İklimi’ özellikleri görülmektedir. Bu iklim, Ege Bölgesi'nin 

büyük bir bölümü ile İç Anadolu Bölgesi’nin batı kesiminde ve Akdeniz Bölgesi'nde 

Torosların güneye bakan kesimlerinde etkili olmaktadır. Yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve 

yağışlıdır. 

 

Kıyı kuşağında kar yağışı ve don olayları nadir olarak görülmektedir. Yüksek kesimlerde 

kışlar karlı ve soğuk geçmektedir. Kıyı kuşağının doğal bitkisini, sıcaklık ve ışık isteği yüksek 

ve kuraklığa dayanıklı olan kızılçam ve bunların tahrip edildiği yerlerde her zaman yeşil olan 

makiler oluşturmaktadır. 

 

Akdeniz ikliminde, yaz ile kış arasında sıcaklık farkı az olup, yağışlar genellikle kış 

mevsiminde gerçekleşmektedir. Yazın güneyden gelen çöl ikliminin etkisinde kaldığından 

yağış oluşmamaktadır. 

 

Bölgedeki dağların kıyıya paralel yer almasından dolayı, kuzeyden gelen rüzgârlara açık 

olmaktadır. Böylece sıcaklık farkları çok düşüktür. Yıllık yağış miktarları da diğer Akdeniz 

İklimi görülen yerlere göre daha fazla olmaktadır. 

 

Planlama alanı ve yakın çevresinde; meteorolojik verilere göre yıllık ortalama sıcaklık 16,40 

°C dir. İstisnalar haricinde sıcaklık yıl boyu 5 °C ile 30°C arasında seyretmektedir. En yüksek 

nem ocak ve şubat aylarında, en düşük nem ise temmuz, ağustos aylarında ölçülür. Yıllık 

ortalama yağış miktarı ise 500 mm. olarak tespit edilmiştir. 

 

 

2.3. MÜLKİYET DURUMU 

Plan değişikliğine konu alan; Manisa İli, Salihli İlçesi, Hacıköseli Mahallesi 118 ada 35, 36, 

46, 48, 49, 50, 51, 55 ve 56 nolu parseller ile Kula İlçesi Kenger Mahallesi 101 ada 24 

parselden oluşmaktadır (Ek-3). Söz konusu parseller yaklaşık 34,6 hektar büyüklüğünde olup 

tamamı İzdemir Enerji Elektrik Üretim Anonim Şirketine aittir. 
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2.4. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 
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Şekil 6. Bölgenin Deprem Haritası 

 

Proje kapsamında, imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu hazırlatılmakta olup, söz 

konusu projede “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” esasları ile 

“Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik” hükümlerine titizlikle 

uyulacaktır. 

 

2.5. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanının yer aldığı Salihli İlçesi, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2021 yılı 

verilerine göre 164.710 kişi, Kula ilçesi 43.421 kişilik nüfusa sahiptir.  

 

2.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanını kapsayan turizm merkezi, özel çevre koruma bölgesi, milli park, sit alanları 

vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması gereken alanlar 

mevcut değildir.   
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3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

3.1. İZMİR - MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ 

PLANINDAKİ DURUMU 

Plan değişikliğine konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, “İzmir-Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. Planlama alanı 23.06.2014 tarihinde mülga 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Bakanlık Makamınca onaylanan 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda, “Tarım Arazisi” kullanımında yer almaktadır. 

 

 
 

Şekil 7. İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

4. Tanımlar 

4.42. Tarım Arazileri 

Toprak, topografya ve iklimsel özellikleri tarımsal üretim için uygun olup halihazırda 

tarımsal üretim yapılan veya yapılmaya uygun olan veya imar, ihya, ıslah edilerek tarımsal 

üretim yapılmaya uygun hale dönüştürülebilen arazilerdir. 

 

4.72. Enerji Üretim Alanları 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan verilen lisans ve/veya ilgili kurumlardan alınan 

izinler sonrasında kurulmuş/kurulacak olan enerji üretim tesislerinin yer alabileceği 

alanlardır. 

 

8. Uygulama Hükümleri 

8.18.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri 
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8.18.7.2. 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel 

ölçekli yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji 

santrallerinde 50 mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 

20 mw, güneş enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu 

gücündeki tesisler için çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu 

değerlerin altında olan projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun 

olarak ilgili idaresince sonuçlandırılır.  

 

3.2. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ  

Planlama alanı ve yakın çevresini kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı bulunmamaktadır.  

 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda, “Tarım Arazisi” kullanımında yer alan planlama 

alanına ilişkin; Manisa Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görüşleri aşağıda özetlenmiş 

olup, söz konusu kurum görüşlerine Ek-1 de yer verilmiştir. 

 

Manisa Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

27.12.2022 tarih ve 8285260 sayılı yazısında; Salihli İlçesi, Hacıköseli Mahallesi, Arıklar 

mevkiinde 118 ada 35, 36, 46, 48, 49, 50, 51, 55 ve 56 nolu parsellerin Kuru Marjinal Tarım 

Arazisi sınıfında olduğu ve onaylanan Toprak Koruma Projesinde belirtilen hususlara 

uyulması şartıyla söz konusu parsellerin tamamına Elektrik Enerjisi Üretimi Güç Tesisleri 

(GES) amaçlı İmar Planı yapılmasının Valilikçe uygun görüldüğü belirtilmektedir. 

 

27.12.2022 tarih ve 8286502 sayılı yazısında; Kula İlçesi, Kenger Mahallesi, Gördes 

mevkiinde 101 ada 24 nolu parselin Kuru Marjinal Tarım Arazisi sınıfında olduğu ve 

onaylanan Toprak Koruma Projesinde belirtilen hususlara uyulması şartıyla söz konusu 

parsellerin tamamına Elektrik Enerjisi Üretimi Güç Tesisleri (GES) amaçlı İmar Planı 

yapılmasının Valilikçe uygun görüldüğü belirtilmektedir. 

 

 

5. LİSANSSIZ ELEKTRİK ÜRETİMİ 

İzdemir Enerji Elektrik Üretim Anonim Şirketi’ne; Manisa İlinde kurulması planlanan 24,10 

MWe’lık GES (İzdemir Arazi Ges) projesinin sistem bağlantısı için Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmeliğin Madde-7 (4) ve Madde-5 (1-h) kapsamında  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü’nün 28.10.2022 tarihli ve 1504457 sayılı yazısı ile bağlantı görüşü verilmiştir.  

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü’nün 02.12.2022 tarihli ve 1569457 sayılı yazısı ile; İzdemir Enerji Elektrik 

Üretim Anonim Şirketi tarafından talep edilen ve uygun olarak değerlendirilen santral sahası 

değişikliği kapsamında, yeni sahaya göre söz konusu üretim tesisinin sistem bağlantısı 

açıklanan bölgesel kapasiteler dahilinde uygun bulunarak üretim tesisinin sistem bağlantı 

görüşü verilmiştir (Ek-2). 



Manisa İli, Salihli ve Kula İlçeleri, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)                                                                               
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

10 
 

6. ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİN GEREKÇESİ VE PLAN 

KARARLARI 

Elektrik enerjisi, kullanım kolaylığı ile yaşamsal bir öneme sahip bulunmaktadır. Elektrik 

enerjisi, su, kömür, doğalgaz, petrol, rüzgâr, güneş gibi birincil enerji kaynaklarının 

dönüştürülmesinden elde edilmektedir. 

 

Hem Dünya’da hem de ülkemizde elektrik enerjisinin kesintiye uğramaması, devamlılığının 

sağlanması ve yenilenmesi, pek çok yeni kaynağın bulunmasına bağlıdır. Özellikle 

yenilenebilir enerji kaynağı olarak hidrolik, rüzgar, güneş, jeotermal vb. süreklilik arz eden 

enerji kaynaklarına olan yatırımlarda hızlı bir artış yaşanmaktadır.  

 

Ülkemiz yenilenebilir enerji kaynakları açısında oldukça zengindir. Güneş enerjisi bu 

kaynakların başında gelmektedir. Güneş enerji teknolojileri konvansiyonel enerji 

kaynaklarına göre daha çevrecidir. Güneş enerjisinin pek çok avantajı bulunmaktadır:  

 

• Sınırsız enerji kaynağı olması, 

• Güneş enerjisinin doğal bir enerji kaynağı olması ve atık üretmemesi nedeniyle zararı 

olmayan bir enerji kaynağı olması, 

• Teşvik kapsamında olan sektörler içerisinde yer alması, 

• Yenilenebilir Enerji Kanunu’na göre GES’lerden elde edilen elektrik için devlet 

tarafından alım garantisi verilmesi, 

• Yatırımcılara, kendi elektriklerini ürettikleri için maliyet avantajı sağlaması, 

• Kurulum maliyeti dışında maliyet içermemesi, 

• Enerjiye gereksinim duyulan bölgelerde kurulduğu için enerji nakli veya taşıma 

gerektirmediğinden taşınma sırasında oluşan kayıpların ve maliyetin azaltılmış olması, 

• Güneş enerjisi üretim tesislerinin ve panellerinin gerekli bakım işlemlerinin düşük 

maliyet ve işgücü ile gerçekleştirilebilmesi,  

 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik enerjisine olan 

ihtiyaçları da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil kaynakların sınırlı olması, 

tükenebilir olmaları nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi tasarruf çalışmaları sürdürülürken 

diğer taraftan da yenilenebilir kaynaklar kullanılarak elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde 

çalışmalar hız kazanmaktadır. 

 

Ülkemizde; elektrik enerjisi tüketimi 2021 yılında bir önceki yıla göre %7,7 artarak 329,6 

milyar kWh, elektrik üretimi ise bir önceki yıla göre %8,1 oranında artarak 331,5 milyar kWh 

olarak gerçekleşmiştir. 

 

2021 yılında elektrik üretimimizin, %31,4'ü kömürden, %32,7'si doğal gazdan, %16,8'i 

hidrolik enerjiden, %9,4’ü rüzgardan, %4’ü güneşten, % 3,2'si jeotermal enerjiden ve %2,4’ü 

diğer kaynaklardan elde edilmiştir. 

 

2020-2040 dönemi için yapılan Türkiye Elektrik Enerjisi Talep Projeksiyonu Raporu 

çalışmasının sonuçlarına göre elektrik tüketiminin baz senaryoya göre, 2025 yılında 370 

TWh, 2040 yılında ise 591 TWh seviyesine ulaşması beklenmektedir. Artan ihtiyacın 

karşılanması amacıyla, yeni santrallerin oluşturularak hızlıca sisteme adapte edilmesi 

gerekmektedir.  

 



Manisa İli, Salihli ve Kula İlçeleri, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)                                                                               
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

11 
 

6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu’nun 14. Maddesi kapsamında Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği 12.05.2019 tarih ve 30772 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu yönetmelik ile lisanssız elektrik üretimi ile 

tüketicilerin kendi ihtiyacını üretmesi amaçlanmaktadır. Bu minvalde elektriğe ihtiyacı 

yüksek olan abonelerin bağlantı anlaşmasındaki sözleşme gücü ile sınırlı olmak kaydı ile 

mevcut mevzuatta yer alan üretim tesisi üst sınırından istisna olarak üretim tesisi kurabilmesi 

ve bu tip tesislerde anlık olarak ihtiyaç fazlası oluşması halinde bunu sisteme verebilmesinin 

sağlanması amaçlanmaktadır.  

 

İzdemir Enerji Elektrik Üretim Anonim Şirketi’nin Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik 

Üretim Yönetmeliği kapsamında kurmayı planladığı güneş enerjisine dayalı elektrik üretim 

tesisi ile kendi ihtiyacını üretmesi gereksinimi ortaya çıkmıştır. 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinin; 

 

“8. Uygulama Hükümleri 

8.18.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri 

8.18.7.2. 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel 

ölçekli yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji 

santrallerinde 50 mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 20 

mw, güneş enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu 

gücündeki tesisler için çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu 

gücü bu değerlerin altında olan projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere 

uygun olarak ilgili idaresince sonuçlandırılır.” Hükmü gereğince çevre düzeni planında 

değişiklik yapılması zorunludur. 

 

Plan değişikliğine konu olan; Manisa İli, Salihli İlçesi, Hacıköseli Mahallesi ve Kula İlçesi 

Kenger Mahallesinde yer almakta olan yaklaşık 34,6 hektar büyüklüğünde ve toplam kurulu 

gücü 24,10 MWe olan Güneş Enerji Santrali yapılmasına ilişkin olarak Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği kapsamında alınan bağlantı görüşü kararları, 

vekaletname ve kurum görüşlerinin olumlu olması, düzenlemeye ilişkin mevzuat açısından ve 

teknik açıdan herhangi bir olumsuz durumun söz konusu olmadığı göz önünde 

bulundurularak; 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Yenilenebilir 

Enerji gösteriminin eklendiği K20 plan paftasında plan değişikliği hazırlanmıştır. 
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Şekil 8 . İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Önerisi 
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7. EKLER 

Ek 1. Manisa Valiliği / İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 27.12.2022 Tarih ve 8285260 Sayılı Yazısı 
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Manisa Valiliği / İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 27.12.2022 Tarih ve 8286502 Sayılı Yazısı 
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Ek 2. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 

02.12.2022 Tarih ve 1569457 Sayılı Yazısı 
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Ek 3.Aplikasyon Krokisi 
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Ek 4.Vekaletname 
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